
 

 

Via Giordano Bruno, 191pal 4– 10134Torino 

e-mail: crpiemonte@federcanoa.it –crpiemonte@pec.federcanoa.it 

sito: www.federcanoa.it/piemonte 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’  FICK PIEMONTE 

 

 

DENOMINAZIONE GARA:   CAMPIONATO REGIONALE DI FONDO mt. 5.000 

1° PROVA CANOAGIOVANI mt. 2.000 

valido per i comitati PIEMONTE - LOMBARDIA  - VALLE D’AOSTA 

 

CATEGORIE AMMESSE: Tutte le categorie e CANOAGIOVANI 

 

LOCALITA':  CANDIA CANAVESE (TO) 

 

DATA:   24 FEBBRAIO 2019 

 

COMITATO ORGANIZZATORE:  S.S.D. LAGO DI CANDIA SPORT a.r.l. 

Via Sottorivara, 2 – 10010 Candia Canavese (TO) 

Tel. 348-2506174 

 e-mail lagodicandiasport@vodafone.it  

 

Responsabile Comitato Organizzatore: Sig.ra Bonino Elisabetta  
 

Responsabile Soccorso in Acqua: Sig. Barabino Alessandro         

 

DIRETTORE DI GARA:  Sig. Bucci Massimo 

 

REGOLAMENTO:  La gara sarà organizzata in conformità al Regolamento Tecnico Acqua Piatta 

 

UFFICIALI DI GARA: Nominati dal F.A.R.  Piemonte 

 

CRONOMETRAGGIO: a cura della Federazione Italiana Cronometristi. 

 

ISCRIZIONI:  da effettuarsi on-line entro le ore 19.00 di giovedì 21 febbraio 2019 al seguente indirizzo:  

iscrizionivelocita@ficr.it . 

La tassa di iscrizione è di euro 5,00 per canoista-gara per le categorie Allievi-Cadetti-Ragazzi-

Junior-Under 23-Senior, di euro 15,00 per le categorie Master e dovrà essere pagata 

direttamente al momento dell'accredito della Società. 

Sarà consentita l’iscrizione tardiva (art. 3.2 CdG), tale iscrizione avrà una tassa pari al triplo di 

quella delle iscrizioni fatte nei termini ordinari. 

 

RITIRI: devono essere effettuati entro le ore 19.00 di venerdì 22 Febbraio 2019 on-line al seguente 

indirizzo: iscrizionivelocita@ficr.it.  

I ritiri comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con una multa di euro 30,00 

per equipaggio fino ad un massimo di €.180,00 per Società, ed il relativo importo dovrà 

essere versato dalle Società al Comitato Organizzatore prima dell'inizio delle gare. 

Le Società che non si dovessero presentare alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e 

la multa di €.30,00 per equipaggio fino ad un massimo di €. 200,00 per Società al Comitato 

Organizzatore entro 7 (sette) giorni dalla data di effettuazione della manifestazione, pena 

la non ammissione alla gara successiva salvo ulteriori sanzioni disciplinari. 

 

ACCREDITO SOCIETA':  Domenica 24 febbraio 2019 dalle ore 9,30 alle ore 10,30 presso la sede nautica della Lago di 

Candia Sport. 

 



 

 

Via Giordano Bruno, 191pal 4– 10134Torino 

e-mail: crpiemonte@federcanoa.it –crpiemonte@pec.federcanoa.it 

sito: www.federcanoa.it/piemonte 

 

BANDO DI GARA SETTORE CANOA VELOCITA’  FICK PIEMONTE 

 

 

GARE AMMESSE CANOA KAYAK 

 

Gara Regionale aperta mt. 5.000 

Maschili: 

Ragazzi/Junior/Under 23/Senior   K1, K2, K4, C1, C2, C4   

Master      K1, K2, K4, C1, C2 

Femminili: 

Ragazzi/Junior/Under 23/Senior  K1, K2, K4, C1  

Master      K1, K2, C1 

 

CANOAGIOVANI mt. 2.000 

Allievi “B” M/F      K1 420, K2 520, K4 850, C1 420   

Cadetti “A” F     K1, K2, K4, C1 420      

Cadetti “A” M     K1, K2, K4, C1 420, C2 520    

Cadetti “B” F     K1, K2, K4, C1 420/C1    

Cadetti “B” M     K1, K2, K4, C1 420/C1, C2 520/C2     

 

SISTEMA DI QUALIFICAZIONE:   Come da Regolamento di Canoa Velocità 

 

SVOLGIMENTO DELLE GARE: dalle ore 11.00 Gara Regionale aperta mt. 5.000, a seguire gare Canoagiovani 

mt. 2.000. 

 

NOTA BENE        

Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con la consegna del 

programma di gara in base agli iscritti, saranno possibili partenze concomitanti per le categorie compatibili. 

Al termine del programma gare verranno effettuate le premiazioni. 

 

Norme di sicurezza. E’ obbligatorio l’uso del giubbetto salvagente per la categoria allievi/e. 

 

Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento al Regolamento Tecnico Canoa Velocità–Codice 

di Gara Vigente. 

 

ATTENZIONE: I carelli più alti di m 2.50 NON DEVONO passare da Candia, ma da Caluso.  Una volta a Caluso seguire 

le indicazioni per Mazzè e per Vische, prendere poi la strada per il Lago di Candia. 

 

Pranzo: presso la sede nautica sarà attivo il servizio di ristoro. 

 

 

COMITATO REGIONALE FICK                    COMITATO REGIONALE FICK  

Il Segretario          Il Presidente 

            Stefano Cerutti          Massimo Bucci 

 

 

 

 

 

  

 


